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1. Identifikacné Udaje stavby a investora

Nazov stavby:
REKONSTRUKCIA FUTBALOVEHO STADIONA - 50.02.B a 50.02.C
Stupeni: Projektova dokumentacia
Miesto stavby:
Kraj: Banskobystricky
Okres:
Obec:
Katastralne Uzemie:

CKN:

Ziar nad Hronom

Ziar nad Hronom

Ziar nad Hronom

1574/1, 1574/5, 1574/6, 1574/7, 1574/15, 1574/16, 1574/19, 1574/21,
1574/22, 1574/23, 1574/24, 1574/26, 1574/39

Investor stavby a jeho sidlo:
Obstaravatel:

Sidlo :

Kontaktnd osoba :

TECHNICKE SLUZBY Ziar nad Hronom, spol. s r.o
A. Dubdeka 45, 965 58 Ziar nad Hronom
Megr. Igor Rozenberg, MBA

2. Identifikacné Udaje projektanta stavby

DESIGN ENGINEERING, a.s.
Palisady 33
811 06 Bratislava
e Hlavny inZinier projektu:
(o}
0 drblikova@deseng.eu,
O +421905 627 865
AIP projekt s.r.o. — www.aipweb.sk
Letna 10
040 01 Kosice
Spracovatel ¢ast PBS:
0 Ing. Martin LOPUSNIAK, PhD.
0 lopusniak@aipweb.sk,
0 +421907921130

Ing. arch. Mdria Drblikova

3. Zakladné udaje charakterizujuce stavbu, vystavbu a jej budticu prevadzku

Vzhladom na zmenené podmienky povodny areal futbalového S$tadidna prestal vyhovovat coraz vysSim
narokom na kvalitu priestorov pre hracov a hlavne divakov. Futbalovy Stadién nevyhovuje Smernici o
infrastrukture Stadidnov 2018, ktora je schvélena SFZ dna 30.6.2015. Prave pre tuto rozsiahlu rekonstrukciu je
nevyhnutné odstranenie jestvujicej plochy futbalového Stadiona (posunutie), vratane beZeckej drahy,
betdnovych stuprov a schodisk.
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4. Pouzity pravny predpis

Uvedené stavby S0O.02.B a SO.02.C su riesené v plnom rozsahu podla vyhlasky MVSR 94/2004, v Gplnom zneni
s novelami €. 307/2007 a ¢. 255/2012 (dalej len vyhlaska MVSR ¢. 94/2004) a nadvéazujucich predpisov, ako aj
technickych noriem, ako nevyrobné stavby, nakolko sa v nich nenachadza cast stavby, ktora je podla vyhlasky
MVSR €. 94/2004, § 1, ods. 1, pism. j) uréena na vyrobu, resp. sa v nej vykonava vyrobna ¢innost. Stavbu, resp.
Ziadnu jej Cast nie je mozné povazovat za sklad v jednopodlaZznej stavbe, nakolko nema podla vyhlasky MVSR ¢.
94/2004, § 13, ods. 5 samostatny konstrukény celok.

5. Poziadavky vyhlasky MVSR €. 121/2002 na rieSenie protipoZiarnej bezpecnosti

Splnenie poziadaviek vyhlasky MVSR ¢. 121/2002, v neskorsom zneni novely ¢. 611/2006 a doplnenim o
vyhlasku MVSR ¢. 201/2015, § 40b, ods. 1, pism. a) - k) sa preukazuje projektovym riesenim pre stavebné
konanie, ktoré obsahuje najma:

- Poziarnotechnicku charakteristiku stavby,

- Uréenie poziarneho zatazenia a poziarneho rizika poZiarnych tUsekov,
- Technické podmienky protipoZiarnej bezpecnosti konstrukcii,
- Obsadenie stavieb osobami,

- Riesenie Unikovych ciest a evakudcie os0b a zvierat,

- Urcenie odstupovych vzdialenosti od stavby,

- Vybavenie stavby poZiarnymi zariadeniami,

- Zabezpecenie stavby vodou na hasenie poZiarov,

- RieSenie vykurovania a vetrania stavby,

- Urcenie poziadaviek na elektroinstalaciu stavby,

- Zhodnotenie zdrojov plynu a rozvodov plynu.

6. Poziarnotechnicka charakteristika stavby
6.1 Popis stavebnych konstrukcii z pohladu ochrany pred poziarmi

Obvodovy plast je vradmci navrhovanych stavieb SO-02.B aS0-02.C navrhovany ako sendvi¢ovy
z tepelnoizola¢nych panelov TRIMOTERM Power — T, hr. 172 mm (trieda reakcie na ohert A1 — deklarované
vyrobcom), ktory predstavuje konstrukény prvok druhu D1.

Nosny systém oboch stavieb je navrhnuty z ocelovych valcovanych profilov, vratane konstrukcie hladisk.
Nosny systém stavieb predstavuje konstrukény prvok druhu D1.

Stropna konstrukcia pod konstrukciou hladiska je v oboch pripadoch navrhnutd ako tepelnoizolacny panel
TRIMOTERM s vyplfiou na baze mineralnej viny hr. 200 mm (trieda reakcie na ohen Al — deklarované
vyrobcom), ktory predstavuje konstrukény prvok druhu D1.

Stresna konstrukcia je tvorena ocelovymi prvkami (trieda reakcie na oheri Al) so streSnou krytinou na baze
lexanu (trieda reakcie na ohen B-s1,d0 — deklarované vyrobcom), ktord vsak nema priemernd hrubku viac ako
5 mm, nakolko sa jedna o komdrkovy (dutinovy) prvok, ¢im stresnu krytinu nie je potrebné v zmysle STN 92
0201-2, ¢&l. 2.5.3, pism. a) uvazovat pri zatriedovani do konstrukénych prvkov. Stresna konstrukcia predstavuje
konstrukény prvok druhu D1.

Schodiska su navrhnuté ocelové schodnicové (trieda reakcie na ohen A1l). KonsStrukcie schodisk tvoria
konstrukény prvok druhu D1.

Vnutorné povrchy stien su navrhnuté na bdze VPC omietky ainteriérového nateru, pripadne podla
poziadaviek investora.

Vypliové konstrukcie su navrhované ako hlinikové, resp. plastové s izolaénym dvojsklom, alt. trojsklom.
Podlahové konStrukcie v ramci jednotlivych priestorov si navrhnuté na baze keramickej podlahy, v zavislosti
od charakteru priestoru.
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6.2 Poziarna vyska

Na zaklade poZiadaviek vyhlasky MVSR ¢. 94/2004, § 7, ods. 5 a normy STN 92 0201-2, ¢l. 2.2.6, je stanovena
poZiarna vyska stavby v oboch pripadoch na hodnotu 3,77 m (Uroven poslednej rady tribuny).

6.3 Konstrukény celok

Podla vyhlasky MVSR ¢. 94/2004, § 13, ods. 2, STN 92 0201-2, ¢l. 2.6.2 a nadvazujucich predpisov, maju obe
posudzované stavby SO-02.B a SO-02.C konstrukény celok nehorlavy.

6.4 Clenenie stavieb do poZiarnych tsekov

Vzhladom k dispozi¢nému, prevadzkovému, stavebnému rieSeniu, ako aj podla poZiadaviek vyhlasky MVSR ¢.
94/2004, priloha ¢. 1 je kazda zo stavieb SO-02.B a SO.02.C rozdelena do 5 poziarnych usekov nasledovne:

N 1.01.B/N2 priestor hladiska stadidna SO-02.B (zhromaZzdovaci priestor ZP1 — 1145 0s6b < 1200 os6b),
N 1.02.B priestor hygienickych priestorov pod tribtinou (B.101 — B.107),

N 1.03.B priestor Satni 1 a 2 pod tribunou (B.108 — B.112),

N 1.04.B priestor Satni 3 a 4 pod tribunou (B.113 - B.117),

N 1.05.B priestor Satni 5 a 6 pod tribunou (B.118 — B.122),

N 1.01.C/N2 priestor hladiska Stadidna SO-02.C (zhromazdovaci priestor ZP1 — 654 0s6b < 1200 0sd6b),
N 1.02.C priestor skladu pod tribunou (C.101),

N 1.03.C priestor bufetu, prvej pomoci a hygieny pod tribtinou (C.102 — C.108),

N 1.04.C priestor hygienickych priestorov pod tribdnou (C.109 — C.114),

N 1.05.C priestor skladu pod triblinou (C.115).

7. Uréenie poZiarneho zataZenia a poZiarneho rizika pozZiarnych usekov — S0.02.B
7.1 PoZiarny usek N 1.01.B/N2

PoZiarny Usek N 1.01.B/N2: priestor hladiska Stadiéna SO-02.B (zhromaZdovaci priestor ZP1)
Vypocétové poziarne zataZenie

py = 6,00 kg/m?
Stupen protipoziarnej bezpecnosti STN 92 0201-2, tab. 3 1.
N 1.01.B/N2 - poziarny Usek bez poZiarneho rizika
p Priemerné poziarne zatazenie 15,00 kg/m?
a Sucinitel horlavych latok 0,80 -
b Sucinitel odvetrania 0,50 -
S P&dorysna plocha poziarneho useku 583,10 m?
Smax Najvacsia dovolena pddorysna plocha poziarneho Useku 4209,14 | m?
Posudenie podorysnej plochy poziarneho tuseku Vyhovuje
Npnpu Pocet nadzemnych poziarnych podlaZi poZiarneho tUseku 2 -
Z; Najvacsi dovoleny pocet pozZiarnych podlazi v poZiarnom useku 10 -
Posudenie najvacSieho dovoleného poctu poziarnych podlazi Vyhovuje
h, PoZiarna vyska stavby 3,77 m
s i R A
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7.2

PoZiarny usek N 1.02.B: priestor hygienickych priestorov pod tribinou (B.101 — B.107)

Poziarny usek N 1.02.B

Vypocétové poziarne zataZenie

17,79 kg/m’

Py =

Stupen protipoziarnej bezpecnosti STN 92 0201-2, tab. 3 .

N 1.02.B

p Priemerné poziarne zatazenie 20,58 kg/m?
a Sucinitel horlavych latok 1,01 -

b Sucinitel odvetrania 0,86 -

S P6dorysna plocha poziarneho useku 50,68 m?
Smax Najvacsia dovolena pddorysna plocha poziarneho Useku 3065,78 2
Posudenie podorysnej plochy poziarneho tuseku Vyhovuje

Npnpu Pocet nadzemnych poziarnych podlaZi poZiarneho tUseku 1 -

Z; Najvacsi dovoleny pocet poziarnych podlazi v poZiarnom useku 5 -
Posudenie najvacsieho dovoleného poctu poziarnych podlazi Vyhovuje

h, PoZiarna vyska stavby 3,77 m

7.3 Poziarne tseky N 1.03.B, N 1.04.B, N 1.05.B

PozZiarny usek N 1.03.B: priestor Satni 1 a 2 pod tribunou (B.108 — B.112),

PoZiarny usek N 1.04.B: priestor Satni 3 a 4 pod tribunou (B.113 - B.117),

PoZiarny usek N 1.05.B: priestor Satni 5 a 6 pod tribunou (B.118 — B.122),

Vypocétové poziarne zataZenie

p, = 36,10 kg/m’

Stupen protipoziarnej bezpecnosti STN 92 0201-2, tab. 3 .

N 1.03.B, N 1.04.B, N 1.05.B — jedna sa o totoZné poziarne tseky

p Priemerné poziarne zatazenie 45,30 kg/m?
a Sucinitel horlavych latok 0,98 -

b Sucinitel odvetrania 0,81 -

S P6&dorysna plocha poziarneho useku 55,74 2
Smax Najvacsia dovolena pddorysna plocha poziarneho tUseku 3173,21 2
Posudenie podorysnej plochy poziarneho tuseku Vyhovuje
Npn Pocet nadzemnych poZziarnych podlazi poziarneho useku 1 -

Z; Najvacsi dovoleny pocet pozZiarnych podlazi v poZiarnom useku 5 -
Posudenie najvacsieho dovoleného poctu poziarnych podlazi Vyhovuje
s i R A
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PoZiarna vyska stavby 3,77 m

Poznamky:

8.
8.1

Vydislenie vypoctového zatazenia jednotlivych poZiarnych usekov vid. vypoétova priloha projektovej
dokumentécie PBS, PR. 01, ktord je umiestnena za textovou ¢astou spravy PBS,
Vypoctové poziarne zatazenie je vyjadrené na zaklade STN 92 0201-1, ¢l. 3.2.2, vzorec (9),

= Nahodné poziarne zataZenie pre priestor $atni je stanovené pre Satne s drevenymi skrinkami,

nakolko sa jednd o najnepriaznivejSie hodnoty z hladiska PBS a zaroven projektom ASR nie je
urceny typ skriniek,

Sucinitel horlavych latok je vyjadreny na zaklade STN 92 0201-1, ¢l. 3.3.7, vzorec (12),
Sucinitel odvetrania je vyjadreny na zaklade STN 92 0201-1, ¢l. 3.4.1, vzorec (13),
Stupen protipoZiarnej bezpecnosti je vyjadreny na zaklade STN 92 0201-2, tab. 3, pre stavbu
s nehorlavym konstrukénym celkom, s prislusnou Uroviiou poZiarneho zataZenia a pre poZiarnu vysku
stavby 3,77 m,
Ziaden priestor v stavbe nie je v zmysle vyhlasky MVSR 94/2004 a STN 92 0201-1 povaZovat za priestor
so sustredenym poZiarnym zataZenim, nakolko ani jeden z priestorov umiestnenych pod tribinou
plo$ne nepresahuje 25,00 m?,
Skutocnd podorysna plocha poziarnych Usekov je mensia ako najvacSia dovolena plocha stanovena
podla STN 92 0201, ¢l. 4.1.1, vzorec (36), ktord je vo vsetkych pripadoch podla vyhlasky MVSR ¢.
94/2004, § 4, ods. 4 znizena o 30 %, nakolko hasi¢ska jednotka ma pristup do poZiarnych Usekov vidy
len z jednej strany objektu,
Skutocny pocet poZiarnych podlaZzi v poZiarnom useku nie je vyssi, ako najvacsi dovoleny pocet
poziarnych podlaZi stanoveny podla STN 92 0201-1, ¢l. 4.1.1, vzorec (42).
Pod poziarnym tGsekom N 1.01.B/N2 nesmu byt umiestnené priestory s nebezpeéenstvom vybuchu.

Uréenie poZiarneho zataZenia a poZiarneho rizika pozZiarnych usekov — S0.02.C

Poziarny usek N 1.01.C/N2

Poziarny Usek N 1.01.C/N2: priestor hladiska stadidna SO-02.C (zhromazdovaci priestor)
Vypocétové poziarne zataZenie

py = 6,00 kg/m’
Stupen protipoziarnej bezpecnosti STN 92 0201-2, tab. 3 .
N 1.01.C/N2 - poZiarny usek bez poziarneho rizika
p Priemerné poZiarne zatazZenie 15,00 kg/m’
a Sucinitel horlavych latok 0,80 -
b Sucinitel odvetrania 0,50 -
S Pbédorysna plocha poZiarneho useku 358,10 m’
Smax Najvacsia dovolena pddorysna plocha poziarneho tUseku 4209,14 | m?
Posudenie podorysnej plochy poziarneho tuseku Vyhovuje
Npn Pocet nadzemnych poZziarnych podlazi pozZiarneho useku 1 -
Z; Najvacsi dovoleny pocet poZiarnych podlaZi v poZiarnom Useku 10 -
Posudenie najvacsieho dovoleného poctu poziarnych podlazi Vyhovuje
s T | e [ [ [ g [ | S
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h, PoZiarna vyska stavby 3,77 m
8.2 Poziarny usek N 1.02.C, N 1.05.C
PoZiarny usek N 1.02.C: priestor skladu pod tribunou (C.101)
Poziarny usek N 1.05.C priestor skladu pod tribinou (C.115)
Vypocétové poziarne zataZenie
Py = 89,54 kg/m’
Stupen protipoziarnej bezpecnosti STN 92 0201-2, tab. 3 Il.
N 1.02.C, N 1.05.C - jedna sa o totozné poZiarne useky
p Priemerné poziarne zatazenie 105,00 | kg/m’
a Sucinitel horlavych latok 0,90 -
b Sucinitel odvetrania 0,95 -
S P6&dorysna plocha poziarneho useku 22,62 2
Smax Najvacsia dovolena pddorysna plocha poziarneho Useku 3620,32 | m?
Posudenie podorysnej plochy poziarneho tuseku Vyhovuje
Npn Pocet nadzemnych poZiarnych podlazi poZiarneho useku 1 -
Z; Najvacsi dovoleny pocet poziarnych podlazi v poZiarnom useku 2 -
Posudenie najvacsieho dovoleného poctu poziarnych podlazi Vyhovuje
h, PoZiarna vyska stavby 3,77 m
8.3 Poziarny usek N 1.03.C
PoZiarny usek N 1.03.C: priestor bufetu, prvej pomoci a hygieny pod tribunou (C.102 — C.108)
Vypoétové poziarne zataZenie
p = 23,04 kg/m’
Stupen protipoziarnej bezpecnosti STN 92 0201-2, tab. 3 1.
N 1.03.C
p Priemerné poZiarne zataZenie 25,96 kg/m’
a Sucinitel horlavych latok 1,02 -
b Sucinitel odvetrania 0,87 -
S Pbédorysna plocha poZiarneho useku 42,92 m’
Smax Najvacsia dovolena pddorysna plocha poziarneho tUseku 3008,52 | m?
Posudenie podorysnej plochy poziarneho tuseku Vyhovuje
Npn Pocet nadzemnych poZziarnych podlazi poziarneho useku 1 -
Z; Najvacsi dovoleny pocet poZiarnych podlaZi v poZiarnom Useku 5 -
s T | e [ [ [ g [ | S
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Posudenie najvacsieho dovoleného poctu poziarnych podlazi Vyhovuje
h, PoZiarna vyska stavby 3,77 m
8.4 Poziarny usek N 1.04.C
PoZiarny usek N 1.04.C: priestor hygienickych priestorov pod tribdnou (C.109 — C.114)
Vypoétové poziarne zataZenie
p, = 7,84 kg/m’
Stupen protipoziarnej bezpecnosti STN 92 0201-2, tab. 3 .
N 1.04.C
p Priemerné poZiarne zatazZenie 10,00 kg/m’
a Sucinitel horlavych latok 0,85 -
b Sucinitel odvetrania 0,92 -
S Pbédorysna plocha pozZiarneho useku 39,56 m’
Smax Najvacsia dovolena pddorysna plocha poziarneho Useku 3906,06 | m?
Posudenie podorysnej plochy poziarneho tuseku Vyhovuje
Npn Pocet nadzemnych poZiarnych podlazi poziarneho useku 1 -
Z; Najvacsi dovoleny pocet poZiarnych podlaZi v poZiarnom Useku 5 -
Posudenie najvacsieho dovoleného poctu poziarnych podlazi Vyhovuje
h, PoZiarna vyska stavby 3,77 m
Poznamky:

Vydislenie vypoctového poziarneho zatazenia jednotlivych poZiarnych Usekov vid. vypoétova priloha
projektovej dokumentacie PBS, PR. 01, ktora je umiestnend za textovou ¢astou spravy PBS,

Vypoctové poZiarne zatazenie je vyjadrené na zaklade STN 92 0201-1, ¢l. 3.2.2, vzorec (9),

Sucinitel horlavych latok je vyjadreny na zaklade STN 92 0201-1, ¢l. 3.3.7, vzorec (12),

Sucinitel odvetrania je vyjadreny na zaklade STN 92 0201-1, ¢l. 3.4.1, vzorec (13),

Stupen protipoZiarnej bezpecnosti je vyjadreny na zaklade STN 92 0201-2, tab. 3, pre stavbu
s nehorfavym konstrukénym celkom, s prislusnou Uroviiou poziarneho zataZenia a pre poziarnu vysku
stavby 3,77 m,

Ziaden priestor v stavbe nie je v zmysle vyhlasky MVSR 94/2004 a STN 92 0201-1 moZné povaZovat za
priestor so ststredenym poZiarnym zataZenim, nakolko ani jeden z priestorov umiestnenych pod
tribinou plo$ne nepresahuje 25,00 m?,

Skutocnd pbdorysnd plocha pozZiarnych Usekov je mensia ako najvacsia dovolena plocha stanovena
podla STN 92 0201, ¢l. 4.1.1, vzorec (36), ktord je vo vsetkych pripadoch podla vyhlasky MVSR ¢.
94/2004, § 4, ods. 4 znizena o 30 %, nakolko hasi¢ska jednotka ma pristup do poZiarnych usekov vidy
len z jednej strany objektu,

Skutocny pocet poZiarnych podlazi v poziarnom uUseku nie je vysSi, ako najvacsi dovoleny pocet
poziarnych podlazi stanoveny podla STN 92 0201-1, ¢l. 4.1.1, vzorec (42).

Pod poziarnym tisekom N 1.01.C/N2 nesmu byt umiestnené priestory s nebezpeéenstvom vybuchu.
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9.

Technické podmienky protipoZiarnej bezpecnosti stavebnych konstrukcii

evyve

92 0201-2, tab. 1 a vyhlaska MVSR €. 94/2004. Pre stavby s viacerymi nadzemnymi podlaziami je nutné uplatnit
poziadavky STN 92 0201-2, tab. 1, pol. 1-10. Podla stupna protipoZiarnej bezpecnosti poziarnych uUsekov boli

evyve

Stupen protipozZiarnej bezpecnosti . 1l
Poziarne deliace konstrukcie v nadzemnych podlaziach 30 45
Poziarne deliace konstrukcie v poslednom nadzemnom podlazi 30 30
PoZiarne uzavery otvorov v poziarnych stenach a stropoch v nadzemnych podlaziach 30/D3 | 30/D3
PoZiarne uzavery otvorov v poziarnych stenach a stropoch v poslednom nadzemnom podlazi 30/D3 | 30/D3
Obvodové steny zabezpecujuce stabilitu stavby v nadzemnych podlaziach 30 45
Obvodové steny zabezpecujuce stabilitu stavby v poslednom nadzemnom podlazi 30 30
Obvodové steny nezabezpecujlce stabilitu stavby alebo jej ¢asti bez ohladu na podlazie 30 30
Nosné konstrukcie striech bez poziarne deliacej funkcie 30 30
Nosné konstrukcie vnutri stavby zabezpecujuce stabilitu stavby v nadzemnych podlaziach 30 45
Nosné konstrukcie vnutri stavby zabezpecujuce stabilitu stavby v poslednom nadzemnom podlazi 30 30
Nosné konstrukcie vnutri stavby nezabezpecuju stabilitu stavby 30/D3 | 45/D2
Nosné konstrukcie mimo poziarneho useku zabezpecujuce stabilitu stavby 30 30
Konstrukcie podporujuce technologické zariadenia, ktorych zratenie prispieva k rozsireniu poziaru 30 30
Konstrukcie schodisk, vnutri poZiarneho Useku, ktoré nie s stéastou chranenych Unikovych ciest - 30/D3

Poznamky:

PoZadované odolnosti pre konstrukcie avyrobky uvedené vtabulke musia byt dokladované pri
kolauddcii_stavby certifikdtom v zmysle zakona ¢. 133/2013 Z.z. o stavebnych vyrobkoch v zneni
neskorsich predpisov a zdkona ¢&. 264/1999 o technickych poZiadavkach na vyrobky a o posudzovani
zhody,

Poziarne deliace konstrukcie musia v celej ploche spitiat kritéria poZiarnej odolnosti vratane linearnych
stykov stavebnych prvkov. PoZiarna odolnost poziarnych deliacich konstrukcii nesmie byt ich
zoslabenim ani neuzatvaratelnymi otvormi a prestupmi rozvodov, prestupmi instalacii, prestupmi
technickych zariadeni, ani prestupmi technologickych zariadeni nizsia ako uréena poZiarna odolnost,
Linearne styky stavebnych prvkov poziarnych deliacich konstrukcii musia byt utesnené tak, aby
zabranili rozsireniu poZiaru do iného poZiarneho Useku. Utesneny linedrny styk musi spifiat poZiadavky
na poziarnu odolnost poZiarne deliacej konstrukcie,

Prestupy rozvodov, prestupy instalacii, prestupy technickych zariadeni a prestupy technologickych
zariadeni cez poziarne deliace kons$trukcie musia byt utesnené tak, aby zabranili rozsireniu poziaru do
iného poziarneho Useku. Utesneny prestup musi spifiat poziadavky na poZiarnu odolnost poZiarne
deliacej konstrukcie ktorou prestupuje, minimalne El 30, najviac vsak EI 90,

Tesnenie prestupov cez poziarne deliace konstrukcie s plochou otvoru viac ako 0,04 m* sa oznauje
Stitkom PRESTUP umiestnenym priamo na utesnenom stavebnom prvku alebo v jeho tesnej blizkosti.

Posudenie pozZiarnej odolnosti existujticich a navrhovanych stavebnych konstrukcii S0.02-B a SO.02.C:

Poziarne deliace konstrukcie v stavbe predstavuje poziarny strop, ktory je vyhotoveny ako sendvi¢ovy
panel TRIMO hr. 200 mm s poZiarnou odolnostou El 180 — deklarované vyrobcom. Zarover predstavuje
konstrukény prvok druhu D1, nakolko je vyhotoveny vyluéne zo stavebnych vyrobkov triedy reakcie na
ohen A1, ¢im vyhovuje poziadavke MVSR 94/2004, § 93, ods. 1.,

Poziarny uzaver je osadeny v ramci stenovej konstrukcie z priestoru bufetu, pricom poZiarny uzaver
musi mat poziarnu odolnost EW 30/D3-C,

Zakazka Stupef Cast ¢ Strana
Order Level Part S0 Prof Tvp No Rev Page
1605 DSP B2 002 PBS T 02 00 11/31

File Name: Stadion SO-02 - sprava.docx

©DESIGN ENGINEERING/2016/Rev.0



PROJEKT: REKONSTRUKCIA FUTBALOEHO STADIONA - STAVEBNE UPRAVY rDe
Objekt - Sabor: S0-02.B a SO.02.C

- S— DESIGN
Profesia: PROTIPOZIARNA BEZPECNOST STAVBY ENGINEERING

- Obvodové steny v stavbe (sendvicové panely) disponuju poZiarnou odolnostou El 180 — deklarované
vyrobcom, resp. (murované steny) RElI 180 — deklarované vyrobcom, &m spliiaju poziadavku na
poziarnu odolnost v zmysle STN 92 0201-2, tab. 1,

- Nosné konstrukcie striech anosné konstrukcie stavby (ocelové prvky) je potrebné opatrit
protipoZiarnym naterom, pripadne ndastrekom (vhodnym do exteriérového prostredia) s poZiarnou
odolnostou najmenej 30, resp. 45 minut (vid. vykresovda dokumentacia). V pripadoch kde nie je
dostatocny priestor na efektivne vypenenie ochranného nateru, resp. kde to je nie je technologicky
mozné je potrebné aplikovat obkladovy materidlov (napr. SDK dosky, CETRIS dosky a pod.) s prislusnou
poziarnou odolnostou podla systémového riesenia (napr. KNAUF, RIGIPS, CETRIS a pod.) a vyslednu
poziarnu odolnost preukdazat prislusnym certifikditom poZiarnej odolnosti. Alternativhe je moiné
poziarnu odolnost preukazat vypoétom v zmysle STN EN 199X-1-2. Pozadovanu poziarnu odolnost je
potrebné vydokladovat pri kolaudacii stavby.

Posudenie ostatnych stavebnych konstrukcii z hl'adiska PBS:
- Vrdmci posudzovanej stavby sa nenachddza automatické poZiarno-technické zariadenie, ktoré
nahradza poZiarne deliacu konstrukciu.

Posudenie triedy reakcie na ohen navrhovanych stavebnych konstrukcii:
- Podla STN 92 0201-2, tab. 7 je potrebné pre poziarne useky N 1.01.B/N2 a N 1.01.C/N2 uplatriovat
poziadavky z hladiska triedy reakcie na ohen povrchov stien apodhladov, nakolko sa jedna
o zhromazdovaci priestor:
= Poziarny Usek N 1.01.B/N2 a N 1.01.C/N2 — zhormazdovaci priestor ZP1
e PoZiadavka na stenové konstrukcie — i; < 100 mm/min
0 Stenové konstrukcie sa v PU nenachadzaju,
* Poziadavka na podhladové konstrukcie —i; < 100 mm/min
0 Podhlady sa v PU nenachadzaju.

Vsetky navrhované konstrukcie a navrhované konstrukcné upravy predmetnej stavby budu po ich aplikovani
splfiat_poZiadavky na poZiarnu odolnost konstrukcii, nakolko ich skutoénd poZiarna odolnost bude rovnakd,
alebo vyssia ako poZadovand poZiarna odolnost. VSetky navrhované konstrukcie a navrhované konstrukéné
upravy predmetnej stavby budi po ich aplikovani splfiat _poZiadavky na triedu reakcie na oheri, nakolko ich
skutocnd trieda reakcie na ohen bude rovnakd, alebo niZsia ako poZadovand trieda reakcie na ohen.

10. Evakuacia osob
10.1  Strucna charakteristika evakuacie

Poziadavky na unikové cesty stanovuje STN 92 0201-3 a vyhlaska MVSR ¢&. 94/2004. Evakudcia z navrhovanej
stavby sa predpoklada stcasna. Z navrhovanych poziarnych uUsekov a prilahlych priestorov sa evakudcia
predpoklada nasledovne:
- S0.02.B
* N1.01.B/N2
* 1 ¢iastocne chranenou tnikovou cestou
0 Unikovou cestou vedtcou viac nez jednym smerom na volné priestranstvo (CCHUC 1),
= N1.02.B-N1.05.B
e Bez posudenia v zmysle vyhlasky MVSR 94/2004, §65, ods. 5, pism. c) (zadiatok Unikovej cesty
je zaroven aj vychodom na volné priestranstvo).
- 80.02.C
* N1.01.C/N2
e 3 ciasto€ne chranenymi Unikovymi cestami
0 Dvomi Ciastocne chranenymi Unikovymi cestami veducimi jedinym smerom na volné
priestranstvo (CCHUC 2 — CCHUC 3),
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0 Jednou uUnikovou cestou veducou viac nez jednym smerom na volné priestranstvo
(CCHUC 4),
= N1.02.C-N1.05.C
e Bez posudenia v zmysle vyhlasky MVSR 94/2004, §65, ods. 5, pism. c) (zadiatok Unikovej cesty
je zaroven aj vychodom na volné priestranstvo).
Vzhladom k tomu Ze Unikové cesty (CCHUC 2 a CCHUC 3) vedu jedinym smerom na volné priestranstvo musia
spiriat poziadavky STN 92 0201-3, ¢I. 8.2 a tab. 3.

. , z y Maximal a z y Maximal
Unikova cesta Uv? zova[ly avmma ? y Unikova cesta Uv? zova[ly avmma ,r\'y
pocet os6b pocet osob pocet os6b pocet osob
CCHUC 2 100 0s6b | < | 150 0s6b CCHUC 3 100 0s6b | < 150 0s6b

Polet 0s6b pre potreby vypoctu evakudcie je pre vietky Unikové cesty CCHUC 1 — CCHUC 4 stanoveny podla
STN 92 0241, ¢l. 2.2.1, pism. a) a tab. 1, na zaklade projektovaného poctu os6b prenasobeného prislusnym
sucinitelom.

Stanovenie poctu osob pre jednotlivé tinikové cesty zo stavby:

Podorysna Sucinitel
plochanal projekt.
osobu osob

Pocet
osob

Cislo Plocha | Projektovany

T riestoru Pol. . . . .
ypp miestnosti | (m?) pocet os6b

Hladisko (Tribuna B) | 3.1.1 a) - - 1041 - 1,10 1145
Pocet 0sdb pre tnikovu cestu CCHUC 1 — CCHUC 3 (smer EXIT 1 - EXIT 5) 1145

Hladisko (Tribuna C) | 3.1.1 a) - - 594 - 1,10 654
Pocet 0s6b pre tnikovi cestu CCHUC 4 (smer EXIT 6 — EXIT 8) 654

Spdsob uniku 0s6b je v rdmci CCHUC 1 — CCHUC 4 stanoveny podla STN 92 0201-3, €l. 13 po schodoch smerom
nadol, nakolko sa na tychto Unikovych cestach nachadzaju za sebou viac ako 4 schodiskové stupne.

Na vsetkych Unikovych cestach sa pomer osdb schopnych samostatného pohybu, s obmedzenou schopnostou
pohybu a neschopnych samostatného pohybu uvazuje nasledovne:

- CCHUC 1 - CCHUC 4 = 100% o0sdb schopnych, 0% s obmedzenou schopnostou pohybu, 0% osdb
neschopnych samostatného pohybu. Osoby s obmedzenou schopnostou pohybu maji vyélenené
miesta v rdmci existujucej triblny (SO-01),

Na Ziadnej z unikovych ciest nie je potrebné riesit evakuaciu zvierat.

10.2 Posudenie &iastoéne chranenej unikovej cesty CCHUC 1

Ozn. Popis

Ciasto€ne chranena unikova cesta z N 1.01.B/N2 po schodoch smerom nadol na volné
priestranstvo EXIT1-5

Unikova cesta: €CHUC 1 (Ciastoéne chranena tinikova cesta)

C€CHUC1

Oznacenie vy E K, S u l,
1145 1,00
CCHUC 1 25,00 0 30,00 3,00 15,00 22,10
0 4,00
Predpokladany &as t, 3,21 < 6,00 tua Dovoleny ¢as evakuécie 0s6b
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evakuacie (min)

Vyhovuje (min)

t, =((0,75*1,)/vo)+((E*s)/(K.*u))=((0,75*22,10)/25,00)+((1145*1,00)/(30,00%15,00)) = 3,21 min

Dovolend dizka unikove;j
cesty (m)

115,19 2 22,10
Iud Iu
Vyhovuje

Dizka Unikovej cesty (m)

loa =(vo/0,75)*(tus —((E*s)/(K,*u)))=(25,00/0,75)* (6,00 — ((1145*1,00)/(30,00*15,00))) = 115,19 m

Najmensi pocet Unikovych u 7,50 -
pruhov

7,15 =
15,00
u Pocet unikovych pruhov

min

Vyhovuje

Umin =(E*s)/(K,*(tus — ((0,75*1,)/v,)))=(1145*1,0)/(30,00*(6,00 — ((0,75*22,10)/25,00))) = 7,15

Pozndmky k vypoctu:

Dovoleny ¢as evakuacie os6b je stanoveny podla vyhlasky MVSR ¢. 94/2004, priloha ¢. 8 a § 51, ods. 4,
pism. a), pre &iastoéne chranent Gnikovl cestu (Unikovd cesta je v ramci celej svojej dizky vedend
v poziarnom uUseku bez poZiarneho rizika), s uvaZzovanim viacerych unikovych moznosti z posudzovanej
Casti poziarneho Useku, so spdsobom Uniku podla STN 92 0201-3, ¢l. 14 po schodoch nadol,
Dizka unikovej cesty je stanovend ako vzdialenost od najvzdialenej$ieho miesta posudzovanej ¢asti
poziarneho Useku N 1.01.B/N2 (najvzdialenejsie sedadlo) po najblizsi vychod na volné priestranstvo na
hodnotu 22,10 m,
Dovolena dizka tnikovej cesty je uréend podla STN 92 0201-3, €l. 10.9, vzorec (5) s uvazovanim
viacerych Unikovych mozZnosti z posudzovanej ¢asti poziarneho Useku N 1.01.B/N2 po schodoch nadol
na hodnotu 115,19 m,
Posudzovana tnikova cesta spliia aj poZiadavky vyhlasky MVSR &. 94/2004, § 65, ods. 10, nakolko
vzdialenost ktoréhokolvek miesta z PU nie je viac ako 0,7 nasobku dovolenej dizky tnikovej cesty
(0,70 * 115,19 = 80,63 m > 22,10 m — VYHOVUIE),
Minimalna Sirka dnikovej cesty je ur¢ena podla STN 92 0201-3, ¢l. 11.7, vzorec (7) s uvaZovanim
viacerych dnikovych mozZnosti z posudzovanej ¢asti poziarneho Useku N 1.01.B/N2 po schodoch nadol
na hodnotu 7,15 =7,50 UP - 4,13 m,
Najmensi pocet Unikovych pruhov je stanoveny podla STN 92 0201-3, ¢l. 11.7 a 11.10,
Hodnoty sucinitela podmienok evakuacie os6b na Unikovej ceste su stanovené podla STN 92 0201-3,
tab. 7, pol. 1 na zédklade druhu uUnikovej cesty (CiastoCne chranena unikova cesta), sp6sobu evakuacie
0s6b (sucasna), pre osoby schopné samostatného pohybu na hodnotu s = 1,0. Osoby s obmedzenou
schopnostou a neschopné samostatného pohybu sa na tinikovej ceste nenachadzajq,
Rychlost pohybu oséb (v,) a jednotkova kapacita poétu osdb (K,) st stanovené podla vyhlasky MVSR
€. 94/2004, priloha €. 12, pre spdsob tniku po schodoch nadol. Rychlost pohybu oséb ani jednotkovu
kapacitu nie je potrebné podla vyhlasky MVSR ¢&. 94/2004, § 66, ods. 3 a ods. 4 redukovat, nakolko
schodiska maju sklon 26,5°, resp. 28,8°.
Hodnota 0,75 vo vypocte dovoleného Easu evakudacie osob, dovolenej dizky tnikovej cesty
a najmensieho poctu unikovych pruhov nie je podla STN 92 0201-3, ¢l. 10.10, nahradena hodnotou
1,00, nakolko tnikova cesta vedie viacerymi smermi Gniku.
Kapacita na kazdom z vychodov na tnikovej ceste spliia poZiadavky STN 92 0201-3, &l. 8.5 a tab. 4,
nakolko:

0 EXIT1-228 0s6b (228*1,0) - 10,00 % < 19,91 % < 45,00 % VYHOVUIE,

0 EXIT2-229 0s6b (229*1,0) - 10,00 % < 20,00 % < 45,00 % VYHOVUIE,
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0 EXIT3-2310s6b (231*1,0) - 10,00 % < 20,18 % < 45,00 % VYHOVUIE,
0 EXIT 4-229 osdb (229*1,0) - 10,00 % < 20,00 % < 45,00 % VYHOVUIE,
0 EXIT5-228 0sdb (228*1,0) - 10,00 % < 19,91 % < 45,00 % VYHOVULIE,

- Rozptyl 0s6b po vychode zo stavby prostrednictvom unikovych vychodov oznacenych ako EXIT 1 - EXIT
5, ktorymi je vedend evakudcia 1145 os6b (1145+0+0), je posudeny v zmysle STN 92 0201-3, priloha G.
Volné priestranstvo a pristup nafi musi splfiat podmienky na priestor, na ktory vedie Unikova cesta a
musi umoziiovat odchod 0s6b od stavby v Sirke zodpovedajucej poc¢tu pruhov na Unikovej ceste (15,0
Unikovych pruhov = 8,25 m — v skutocnosti 24,0 unikovych pruhov = 13,20 m). Plocha na ktoru je
primarne vedeny odchod os6b je vztiahnutd najma na spevnené plochy a plochu travnika, ktory
obklopuje posudzovanu stavbu, s umoZnenim rozptylu oséb viacerymi smermi.

10.3  Posudenie &iastoéne chranenej tnikovej cesty CCHUC 2 a CCHUC 3
Ozn. Popis
v Ciasto€ne chranena unikova cesta z N 1.01.C/N2 po schodoch smerom nadol na volné
CCHUC 2,3 .
priestranstvo EXIT6 a 8

Unikova cesta: €CHUC 2, €CHUC 3 (Ciastoéne chranena tnikova cesta)

Oznacenie vy E Ky, S u u
CCHUC 2 100 L0o
Y 25,00 0 30,00 3,00 1,50 19,54
CCHUC 3
0 4,00
L 3,00 < 4,00 L L.
Predpokladany ¢as t t Dovoleny ¢as evakuacie
evakudcie (min) 4 Vyhovuje ud 0s6b (min)

t, =((1,00%1,)/vo)+((E*s)/(K,*u))=((1,00%19,54)/25,00)+((100*1,00)/(30,00*1,50)) = 3,00 min

44,44 > 19,54
lug Iy Dizka unikovej cesty (m)
Vyhovuje

Dovolend dizka unikovej
cesty (m)

loa =(vo/1,00)*(tus —((E*s)/(K,*u)))=(25,00/1,00)* (4,00 — ((100*1,00)/(30,00*1,50))) = 44,44 m

1,04 =
Najmensi pocet Unikovych 1,00 s 1,50 !

pruhov Pocet unikovych pruhov

min
Vyhovuje
Umin =(E*s)/(K,*(tus — ((1,00*1,)/v.)))=(100*1,0)/(30,00*(4,00 — ((1,00*19,54)/25,00))) = 1,04
Pozndmky k vypoctu:
- Vzhladom ktomu Ze tnikové cesty CCHUC 2 a CHCUC 3 su dispoziéne, dizkovo aj obsadenostou
osobami totoZné je posudend len jedna z tychto unikovych ciest,
- Dovoleny ¢as evakuacie osob je stanoveny podla vyhlasky MVSR €. 94/2004, priloha ¢. 8 a § 51, ods. 4,
pism. a), pre &iastoéne chranent Gnikovd cestu (tnikovd cesta je v ramci celej svojej dizky vedend
v poziarnom Useku bez poZiarneho rizika), s uvaZzovanim jedinej unikovej mozZnosti z posudzovanej
Casti poziarneho Useku, so spésobom Uniku podla STN 92 0201-3, ¢l. 14 po schodoch nadol,
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Dizka unikovej cesty je stanovend ako vzdialenost od najvzdialenej$ieho miesta posudzovanej ¢asti
poziarneho Useku N 1.01.C/N2 (najvzdialenejSie sedadlo) po najblizsi vychod na volné priestranstvo na
hodnotu 19,54 m,

Dovolena dizka tnikovej cesty je uréend podla STN 92 0201-3, €. 10.9, vzorec (6) s uvazovanim jedinej
Unikovej moznosti z poziarneho Useku N 1.01.C/N2 po schodoch nadol na hodnotu 44,44 m,
Posudzovana tnikova cesta spifia aj poZiadavky vyhlasky MVSR €. 94/2004, § 65, ods. 10, nakolko
vzdialenost ktoréhokolvek miesta z PU nie je viac ako 0,7 nasobku dovolenej dizky unikovej cesty
(0,70 * 44,44 = 31,11 m > 19,54 — VYHOVUIJE),

Minimalna Sirka dnikovej cesty je urena podla STN 92 0201-3, ¢l. 11.7, vzorec (7) s uvaZovanim
jedinej Unikovej moznosti z posudzovanej Casti poziarneho Useku N 1.01.C/N2 po schodoch nadol na
hodnotu 1,04 = 1,00 UP - 0,55 m,

Najmensi pocet Unikovych pruhov je stanoveny podla STN 92 0201-3, ¢l. 11.7 a 11.10,

Hodnoty sucinitela podmienok evakudacie osob na Unikovej ceste su stanovené podla STN 92 0201-3,
tab. 7, pol. 1 na zdklade druhu uUnikovej cesty (CiastoCne chranena unikova cesta), spésobu evakuacie
0s6b (sucasnd), pre osoby schopné samostatného pohybu na hodnotu s = 1,0. Osoby s obmedzenou
schopnostou a neschopné samostatného pohybu sa na tnikovej ceste nenachadzaju,

Rychlost pohybu oséb (v,) a jednotkova kapacita poétu oséb (K,) si stanovené podla vyhlasky MVSR
¢. 94/2004, priloha €. 12, pre spdsob tniku po schodoch nadol. Rychlost pohybu oséb ani jednotkovu
kapacitu nie je potrebné podla vyhlasky MVSR ¢&. 94/2004, § 66, ods. 3 a ods. 4 redukovat, nakolko
schodiska maju sklon 26,5°, resp. 28,8°.

Hodnota 0,75 vo vypoéte dovoleného Easu evakuacie osob, dovolenej dizky unikovej cesty
a najmensieho poctu unikovych pruhov je podla STN 92 0201-3, ¢l. 10.10, nahradena hodnotou 1,00,
nakolko tnikova cesta vedie jedinym smerom uniku.

10.4 Posudenie &iastoéne chranenej tunikovej cesty CCHUC 4
Ozn. Popis
L, Ciasto¢ne chranena unikova cesta z N 1.01.C/N2 po schodoch smerom nadol na volné
CCHUC4 .
priestranstvo EXIT 6 - 8

Unikova cesta: €CHUC 4 (iastoéne chranena tinikova cesta)

Oznacenie vy E Ky, S u u
454 1,00
CCHUC 4 25,00 0 30,00 3,00 6,00 19,90
0 4,00
Predpokladany ¢as t 312 s 6,00 t Dovoleny ¢as evakuécie
evakudcie (min) ! Vyhovuje ud 0s0b (min)

t, =((0,75*1,)/vy)+((E*s)/(K,*u))=((0,75*19,90)/25,00)+((454*1,00)/(30,00*6,00)) = 3,12 min

115,93 2 19,90

Iud Iu
Vyhovuje

Dovolena dlzka unikove;j

cesty (m) DlZka unikovej cesty (m)

lua =(v/0,75)* (tug —((E*s)/(K.*u)))=(25,00/0,75)*(6,00 — ((454*1,00)/(30,00%6,00))) = 115,93 m
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2,80 =
. i, < 6,00
Najmensi pocet nikovych min 3,00 u Pocet unikovych pruhov
pruhov
Vyhovuje
Umin =(E*s)/(K,*(tus — ((0,75%*1,)/v.)))=(454*1,0)/(30,00*(6,00 — ((0,75*19,90)/25,00))) = 2,80
Poznamky k vypoctu:

Dovoleny ¢as evakuacie os6b je stanoveny podla vyhlasky MVSR ¢. 94/2004, priloha ¢. 8 a § 51, ods. 4,
pism. a), pre &iastoéne chranenu unikovu cestu (Unikova cesta je v ramci celej svojej dizky vedena
v poziarnom Useku bez poZiarneho rizika), s uvazovanim viacerych unikovych moznosti z posudzovanej
Casti poziarneho Useku, so sp6sobom uniku podla STN 92 0201-3, ¢l. 14 po schodoch nadol,
Dizka unikovej cesty je stanovend ako vzdialenost od najvzdialenej$ieho miesta posudzovanej ¢asti
poziarneho useku N 1.01.C/N2 (najvzdialenejsie sedadlo) po najblizsi vychod na volné priestranstvo na
hodnotu 19,90 m,
Dovolena dizka tnikovej cesty je uréend podla STN 92 0201-3, €l. 10.9, vzorec (5) s uvazovanim
viacerych dnikovych mozZnosti z posudzovanej ¢asti poziarneho Gseku N 1.01.C/N2 po schodoch nadol
na hodnotu 115,93 m,
Posudzovana tnikova cesta spifia aj poziadavky vyhlasky MVSR €. 94/2004, § 65, ods. 10, nakolko
vzdialenost ktoréhokolvek miesta z PU nie je viac ako 0,7 nasobku dovolenej dizky unikovej cesty
(0,70 * 115,93 = 81,15 m > 19,90 — VYHOVUIE),
Minimalna Sirka unikovej cesty je uréena podla STN 92 0201-3, ¢l. 11.7, vzorec (7) s uvaZovanim
viacerych dnikovych mozZnosti z posudzovanej ¢asti poziarneho Gseku N 1.01.C/N2 po schodoch nadol
na hodnotu 2,80 = 3,00 UP > 1,65 m,
Najmensi pocet tnikovych pruhov je stanoveny podfa STN 92 0201-3, ¢l. 11.7 a 11.10,
Hodnoty sucinitela podmienok evakuacie os6b na Unikovej ceste su stanovené podla STN 92 0201-3,
tab. 7, pol. 1 na zdklade druhu uUnikovej cesty (Ciastocne chranena unikova cesta), spésobu evakuacie
0s6b (sucasnad), pre osoby schopné samostatného pohybu na hodnotu s = 1,0. Osoby s obmedzenou
schopnostou a neschopné samostatného pohybu sa na tnikovej ceste nenachadzaju,
Rychlost pohybu oséb (v,) a jednotkova kapacita poétu oséb (K,) st stanovené podla vyhlasky MVSR
¢. 94/2004, priloha €. 12, pre spdsob tniku po schodoch nadol. Rychlost pohybu oséb ani jednotkovu
kapacitu nie je potrebné podla vyhlasky MVSR ¢. 94/2004, § 66, ods. 3 a ods. 4 redukovat, nakolko
schodiska maju sklon 26,5, resp. 28,8°.
Hodnota 0,75 vo vypoéte dovoleného Easu evakuacie oséb, dovolenej diiky tnikovej cesty
a najmensieho poctu Unikovych pruhov nie je podla STN 92 0201-3, ¢l. 10.10, nahradend hodnotou
1,00, nakolko unikova cesta vedie viacerymi smermi Gniku.
Kapacita na kazdom z vychodov na unikovej ceste spiiia poziadavky STN 92 0201-3, ¢l. 8.5 a tab. 4,
nakolko:

0 EXIT 6 -235 0s6b (135*1,0 + 100*1,0) - 20,00 % < 35,93 % < 55,00 % VYHOVUIE,

0 EXIT 7 -184 0sdb (184*1,0) - 20,00 % < 28,14 % < 55,00 % VYHOVULIE,

0 EXIT 8 -235 0s6b (135*1,0 + 100*1,0) - 20,00 % < 35,93 % < 55,00 % VYHOVUIE,
Rozptyl 0s6b po vychode zo stavby prostrednictvom unikovych vychodov oznacenych ako EXIT 6 - EXIT
8, ktorymi je vedend evakuacia 654 osbb (654+0+0), je posudeny podla STN 92 0201-3, priloha G.
Volné priestranstvo a pristup nafi musi splfiat podmienky na priestor, na ktory vedie Unikova cesta a
musi umoznovat odchod oséb od stavby v Sirke zodpovedajucej poétu pruhov na Unikovej ceste (9,0
unikovych pruhov = 4,95 m — v skutoc¢nosti 12,0 unikovych pruhov = 6,60 m). Plocha na ktoru je
primarne vedeny odchod os6b je vztiahnutd najma na spevnené plochy a plochu travnika, ktory
obklopuje posudzovanu stavbu, s umoZnenim rozptylu oséb viacerymi smermi.
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10.5 Poziadavky na unikové cesty CCHUC 1 - CCHUC 4

Podlaha a dvere na unikovej ceste
- Dvere sa na ziadnej z Unikovych ciest nenachadzaju,
Schodisko na tnikovej ceste
- Vietky Unikové cesty na ktorych st umiestnené schodiska spliiiaju poziadavky vyhlasky MVSR ¢.
94/2004, nakolko:
0 Schodiska na CCHUC 1 — CCHUC 4 maju sklon 26,50°, resp. 28,80°.
Osvetlenie Unikovych ciest
- Unikové cesty CCHUC 1 — CCHUC 4 musia byt vybavené nudzovym osvetlenim v rdmci celej svojej
dizky, nakolko sa v nich uvaZuje spohybom viac ako 50 0sdb (ndvrh nddzového osvetlenia je
predmetom profesie ELI),
- Vsetky Unikové cesty musia byt pocas prevadzky v stavbe osvetlené dennym svetlom alebo umelym
svetlom,
- Unikové cesty zo zhromazdovacieho priestoru musia byt vybavené bezpeénostnym a nahradnym
osvetlenim.

Oznacenie unikovych ciest

- Ak vychod zo stavby na volné priestranstvo nie je priamo viditelny, musi byt smer tniku vyznaéeny na
vsetkych Unikovych cestach,
- Na vietkych dnikovych cestach €CHUC 1 — €CHUC 4 v ramci celej svojej dizky musi byt smer Gniku
vyznaceny zariadenim s vlastnym zdrojom svetla,
Vetranie unikovych ciest

- Vsetky Unikové cesty su vetrené prirodzenym vetranim,

- Ciasto¢ne chranené Unikové cesty sa odporuca vetrat ako chranené unikové cesty a vzhladom k tomu,
Ze tribdny si z 3 stran vyhotovené bez obvodového plasta je vetranie uUnikovych ciest mozné
povazovat za vyhovujuce.

10.6  Unikové cesty zN 1.02.B—N 1.05.B a N 1.02.C- N 1.05.C

Unikové cesty z poZiarnych tGsekov N 1.02.B — N 1.05.B a N 1.02.C — N 1.05.C nie je v zmysle vyhlasky MVSR &.
94/2004 potrebné posudzovat, nakolko sa vo vsetkych pripadoch jednd o miestnost, resp. funkéne ucelend
skupinu miestnosti (zaciatok Unikovej cesty je zaroven vychodom na volné priestranstvo) v rdmci ktorych sa:
- Nenachadza viac ako 40 os0b,
- Plocha miestnosti nie je viac ako 100 m?,
- Dizka z najvzdialenejsieho miesta k najbliz§iemu vychodu nie je viac ako 15 m,
0 PoiZiarny usek N 1.02.B
= (miestnosti B.101 - B 1.03)
e E =18 0s6b (14 hygienickych zariadeni — WC + pisoar) < 40 os6b - VYHOVULIE,
* $=26,91m’< 100 m> - VYHOVUIE,
e L=12,60 m< 15,00 m-VYHOVUJE,
= (miestnosti B.104 - B 1.06) —
e E=50s06b (4 hygienické zariadenia — WC + vylevka) < 40 os6b - VYHOVULIE,
* §=15,61m”<100 m> - VYHOVUIE,
* L=6,30m< 15,00 m-VYHOVUIE,
= (miestnost B.107)
e E =3 osoby (1 masérsky stol),
* $=8,16 m’< 100 m’> - VYHOVUIE,
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S ” = DESIGN
Profesia: PROTIPOZIARNA BEZPECNOST STAVBY ENGINEERING
e L=3,90m< 15,00 m-VYHOVUIE,
0 Poziarny usek N 1.03.B
= (miestnost B.108)
e E =26 0s0b (predpoklada sa najviac 20 skriniek) < 40 os6b - VYHOVUIE,
* §=21,86 m>< 100 m’> - VYHOVUIE,
e L=5,15m< 15,00 m-VYHOVUIE,
= (miestnost B.112)
e E =26 0s0b (predpoklada sa najviac 20 skriniek) < 40 os6b - VYHOVUIE,
* §=21,86 m>< 100 m> - VYHOVUIE,
e L=5,15m < 15,00 m - VYHOVUIJE,
0 Poziarny usek N 1.04.B
= (miestnost B.113)
e E =26 0s0b (predpoklada sa najviac 20 skriniek) < 40 os6b - VYHOVUIE,
* §=21,86 m>< 100 m> - VYHOVUIE,
e L=5,15m < 15,00 m - VYHOVUIJE,
= (miestnost B.117)
e E =26 0s0b (predpoklada sa najviac 20 skriniek) < 40 os6b - VYHOVUIE,
* §=21,86 m>< 100 m> - VYHOVUIE,
e L=5,15m < 15,00 m - VYHOVUIJE,
0 Poziarny usek N 1.05.B
= (miestnost B.118)
e E =26 0s0b (predpoklada sa najviac 20 skriniek) < 40 oséb - VYHOVUIE,
* §=21,86 m>< 100 m> - VYHOVUIE,
e L=5,15m < 15,00 m - VYHOVUIJE,
= (miestnost B.122)
e E =26 0s0b (predpoklada sa najviac 20 skriniek) < 40 oséb - VYHOVUIE,
* §=21,86 m*<100 m> - VYHOVULIE,
e L=5,15m < 15,00 m - VYHOVUIJE,
0 Potziarny usek N 1.02.C
= (miestnost C.101)
e E=3o0soby (10 m?/osoba) < 40 0s6b - VYHOVUIE,
e $=22,60 m?< 100 m*- VYHOVUIE,
e L=7,60m<15,00m-VYHOVUIE,
0 Potziarny usek N 1.03.C
= (miestnosti C.102 — C.103)
e E =4 osoby (3 hygienické zariadenia — WC + pisoar) < 40 os6b - VYHOVUIE,
e $=8,20 m?> <100 m*>- VYHOVUIE,
e L=5,80m< 15,00 m-VYHOVUIE,
= (miestnosti C.104 — C.105)
e E=2osoby (1 hygienické zariadenia — WC + pisoar) < 40 os6b - VYHOVUIE,
+ §=5,80 m’< 100 m’ - VYHOVULIE,
* L=4,20m< 15,00 m-VYHOVUIE,
= (miestnost C.106)
e E =3 osoby (1 masérsky stol) < 40 oso6b - VYHOVULIE,
* §$=12,00 m*< 100 m’> - VYHOVULIE,
* L=4,20m< 15,00 m-VYHOVUIE,
= (miestnost C.107)
s T | e [ [ [ g [ | G
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PROJEKT: REKONSTRUKCIA FUTBALOEHO STADIONA - STAVEBNE UPRAVY

$S0-02.B a $0.02.C
PROTIPOZIARNA BEZPECNOST STAVBY

Objekt - Subor:

Profesia:

e E=2osoby (1 vylevka) < 40 oséb - VYHOVUIE,
+ $=3,82m’ <100 m*- VYHOVUIE,
e L=3,50m<15,00 m-VYHOVUIE,

= (miestnost C.108)
e E=130s6b (1,00 m*/osoba) < 40 0sdb - VYHOVUIE,
+ $=13,10 m*< 100 m> - VYHOVULJE,
e L=4,90m< 15,00 m-VYHOVUIE,

0 Poziarny usek N 1.04.C

= (miestnosti C.109 - C 1.11)
e E =17 o0s6b (13 hygienickych zariadeni — WC + pisoar) < 40 os6b - VYHOVULIE,
e $=23,99 m?< 100 m* - VYHOVUIE,
e L=11,50m< 15,00 m-VYHOVUIE,

= (miestnosti C.112 - C 1.14)
e E =4 osoby (3 hygienické zariadenia — WC) < 40 os6b - VYHOVULIE,
e $=15,57 m*< 100 m*- VYHOVUIE,
e L=5,80m<15,00 m-VYHOVUIE,

0 Poziarny usek N 1.05.C

= (miestnost C.115)
* E =3 osoby (10 m?/osoba) < 40 0s6b - VYHOVUIE,
e $=22,62 m?< 100 m*- VYHOVUIE,
e L=7,60m <15,00 m-VYHOVUJE.

Navrhované tnikové cesty splfiaji poZiadavky podla vyhldsky MVSR & 94/2004, normy 92 0201-3 a
zabezpecuju bezpecnu evakudciu 0s6b zo stavby a poZiarnych tsekov v pripade ohrozenia poZiarom.

11. Urcenie odstupovych vzdialenosti

Poziadavky na odstupové vzdialenosti stanovuje STN 92 0201-4, tab. 3, pre vysku poZiarnych usekov do 4,50 m.
Odstupova vzdialenost bola uréena nasledovne:

py (ke/m’) | 1,(m) h,(m) S, (m’) S, (m’)

PoZiarny Gsek N 1.01.B/N2
BEZ POZIARNEHO RIZIKA — poZiarne nebezpeény priestor sa v zmysle STN 92 0201-4, &l. 4.1.5, pism. b)

Strana P.U. Poznamka

Po (%) | Odstup (m)

NEURCUJE
Poziarne Useky N 1.02.B - N 1.05.B
1 N 1.02.B 17,79 20,28 3,71 9,92 75,24 | 13,18 0,00 1.NP
2 N 1.03.B 36,10 20,28 3,71 13,57 75,24 | 18,04 1,10 1.NP
3 N 1.04.B 36,10 20,28 3,71 13,57 75,24 | 18,04 1,10 1.NP
4 N 1.05.B 36,10 20,28 3,71 13,57 75,24 | 18,04 1,10 1.NP

PoZiarny Gsek N 1.01.C/N2
BEZ POZIARNEHO RIZIKA — poZiarne nebezpeény priestor sa v zmysle STN 92 0201-4, &l. 4.1.5, pism. b)

NEURCUJE
Poziarne Useky N 1.02.C- N 1.05.C
5 N 1.02.C 89,54 8,48 3,71 3,10 31,46 | 09,85 2,80 1.NP
6 N 1.03.C 23,04 16,68 3,71 13,53 61,88 | 21,86 5,60 1.NP
7 N 1.04.C 7,84 16,68 3,71 9,29 61,88 | 15,01 0,00 1.NP
8 N 1.05.C 89,54 8,48 3,71 3,10 31,46 | 09,85 2,80 1.NP
Posudenie odstupovych vzdialenosti vzhladom k okolitym stavbam:
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PROJEKT: REKONSTRUKCIA FUTBALOEHO STADIONA - STAVEBNE UPRAVY rDe
Objekt - Sabor: S0-02.B a SO.02.C

- S— DESIGN
Profesia: PROTIPOZIARNA BEZPECNOST STAVBY ENGINEERING

- Netransparentné casti obvodovych stien posudzovanej stavby nepredstavuju podla STN 92 0201-4, ¢l.
4.1.2 uplne poziarne otvorenu plochu, nakolko disponuju poZiarnou odolnostou El 180 — deklarované
vyrobcom, resp. REI 180 — deklarované vyrobcom,

- Odstupové vzdialenosti zasahuji svojou velkostou na &ast susednych pozemkov, na ktorych sa
v dotknutej Casti v ¢ase spracovavania predloZzeného projektu architektury + vynatku z katastralnej
mapy nenachadzaju Ziadne stavby,

- Zasah poziarne nebezpecného priestoru od posudzovanej stavby na susedné pozemky je potrebné
podla STN 92 0201-4, €l. 2.6.1, riesit v ramci stavebného konania,

- Na zéaklade ¢l. 4.4.1, normy STN 92 0201-4, nie je navysené vypocCtové poziarne zatazenie v ramci
odstupovych vzdialenosti, nakolko stavba ma charakter nehorfavého konstrukéného celku,

- Hodnoty odstupovych vzdialenosti su vztiahnuté pre najblizsie vysSie hodnoty podla STN 92 0201-4,
tab. 3.

Posudenie odstupovych vzdialenosti medzi pozZiarnymi usekmi stavby:
- Medzi jednotlivymi poZiarnymi Usekmi v stavbe nedochddza kvzdjomnému zdsahu pozZiarne
nebezpecného priestoru (vid. vykresova cast PBS),
Posudenie odstupovych vzdialenosti vzhladom k posudzovanej stavbe (STN 92 0201-4):

- Vzhladom kvzajomnej vzdialenosti medzi navrhovanou a existujicou zastavbou nie je
predpoklad prenosu poziaru z okolitych stavieb na navrhované objekty, nakolko najblizSia stavba sa
nachddza vo vzdialenosti viac ako 20 m.

Skutoéné vzdialenosti vyhovuju poZiadavkam odstupovych vzdialenosti v _zneni platnej STN a svojou
velkostou dostatoéne zabrariuju preneseniu poZiaru na iny poZiarny usek alebo stavbu.

12. Vybavenie stavby poziarnymi zariadeniami

12.1 Stabilné hasiace zariadenie

Stavby nemusia byt v zmysle vyhlasky MVSR 94/2004, § 87 a § 93, ods. 1 vybavené stabilnym hasiacim
zariadenim, nakolko vrdmci poZiarnych Usekov N 1.02.B — N 1.05.B aN 1.02.C — N 1.05.C su pod
zhromazdovacim priestorom aplikované len poZiarne deliace a nosné konstrukcie druhu D1 (TRIMO panel +
Cetris doska, resp. SDK doska).

12.2  Elektricka poziarna signalizacia

Stavby nemusia byt v zmysle vyhlasky MVSR 94/2004, § 88 vybavené systémom elektrickej poZiarnej
signalizacie, nakolko sa v nich nenachadza vnutorny zhromazdovaci priestor.

12.3 Hlasova signalizacia poziaru
Stavby je potrebné podla vyhlasky MVSR 94/2004, § 90, ods. 1, pism. a) a d) vybavit hlasovou signalizaciou
poziaru, nakolko sa v nich nachddza viac ako 200 osb6b. V stavbach sa nepredpoklada pritomnost os6b

s poruchou sluchu. Podrobnosti rieSenia ako aj navrh hlasovej signalizicie poZiaru rie$i samostatna éast
projektovej dokumentdcie, vypracovand osobou s odbornou spdsobilostou na navrh tohto systému.

12.4 Zariadenie na odvod dymu, tepla a splodin horenia

Stavby nemusia byt v zmysle vyhlasky MVSR 94/2004 vybavené zariadenim na odvod dymu tepla a splodin
horenia.

12.5 Zariadenia na zasah

Pristupova komunikacia spifia vietky poziadavky § 82 vyhlasky MVSR ¢&. 94/2004, t.j. vedie do vzdialenosti
nepresahujucej 30 m (navrhovana pristupova komunikacia vedie do vzdialenosti cca 10 m), jej trvale volna
Sirka musi byt viac ako 3,0 m (skutoéna Sirka pristupovej komunikacie je podla projektu ASR 4,50 m)
a anosnost na jednu napravu bude prevySovat 80 kN, nakolko sa bude jednat o asfaltovd (betdnovu)
komunikdaciu.
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Nastupnd plocha podla vyhlasky MVSR 94/2004, § 83, ods. 1, pism. a) nemusi byt vybudovand, nakolko
poZiarna vyska stavieb nepresahuje 9 m (3,77 m).

V stavbach nie je potrebné zriadit vnitorné zasahové cesty na zaklade vyhlasky MVSR 94/2004, § 84, ods. 1,
pism. b), nakolko hibka stavby nepresahuje 60 m, kde zasah je mozné viest z viacerych stran stavieb.

V stavbach nemusi byt podla vyhlasky MVSR 94/2004, § 85, ods. 2, pism. a) zriadeny poZiarny vytah.

Vzhladom ktomu Ze v stavbach nema konstrukcia stresného plasta poZiarnu odolnost 15 minut (lexanova
stresna krytina) nemusia byt stavby v zmysle vyhlasky MVSR 94/2004, § 86, ods. 3 vybavené vonkajSimi
zasahovymi cestami.

12.6 Navrh druhu a poctu hasiacich pristrojov (STN 92 0202-1)

Ekvivalentné mnoistvo hasiacej latky je pre poziarne Useky stanovené podla STN 92 0202-1, ¢l. 5.2.6, vzorec
(6). Celkové mnoistvo hasiacich pristrojov je stanovené na 20 ks praskovych ABC s naplriou 6kg/ks.

p.U. S a M, Postdenie | ni*myi*ni| n; Mk Ni
N 1.01.B/N2 583,10 0,80 19,44 < 30,00 5,00 6,00 1,00
N 1.02.B 50,68 1,01 6,42 < 12,00 2,00 6,00 1,00
N 1.03.B 55,74 0,98 6,67 < 12,00 2,00 6,00 1,00
N 1.04.B 55,74 0,98 6,67 < 12,00 2,00 6,00 1,00
N 1.05.B 55,74 0,98 6,67 < 12,00 2,00 6,00 1,00
N 1.01.C/N2 358,10 0,80 15,23 < 18,00 3,00 6,00 1,00
N 1.02.C 22,62 0,90 4,06 < 6,00 1,00 6,00 1,00
N 1.03.C 42,92 1,02 5,95 < 6,00 1,00 6,00 1,00
N 1.04.C 39,56 0,85 5,22 < 6,00 1,00 6,00 1,00
N 1.05.C 22,62 0,90 4,06 < 6,00 1,00 6,00 1,00

Hasiace pristroje musia byt umiestnené na trvale pristupnom adobre viditelnom mieste, max. Groven
rukovite hasiaceho pristroja podla vyhlasky MVSR 719/2002, § 82, ods. 11, nesmie presiahnut vysku 1,5 m
nad uroviou podlahovej konstrukcie. Pri pripeviiovani a umiestiovani hasiacich pristrojov je potrebné
postupovat podla pokynov vyrobcu. Oznacenie umiestnenia hasiacich pristrojov je potrebné vykonat
zna¢kami na zaklade nariadenia vlady 387/2006, priloha 2, ods. 3.5, obdiZnikového, alebo $tvorcového tvaru
s bielym piktogramom na éervenom pozadi, pricom plocha éervenej farby musi zaberat minimalne 50% pola
znacky. Rozmiestnenie hasiacich pristrojov v stavbe je zrejmé z vykresovej dokumentacie, pricom ich vzadjomna
vzdialenost nesmie prekrocit 30 m.

13. Zabezpecenie stavieb vodou na hasenie poZiarov

13.1 Zabezpecenie vody na hasenie poziaru (STN 92 0400)

Potreba poziarnej vody pre oba objekty je stanovend na 7,50 I/s, tab. 2, STN 92 0400, maximalna plocha
poziarneho Useku pre ktory sa urcuje potreba vody na hasenie poZiarov (pre poZiarne Useky bez poZiarneho
rizika N 1.01.B/N2 a N 1.01.C/N2 sa v zmysle STN 92 0400, ¢l. 3.4.1, pism. a) potreba vody na hasenie poZiarov
neuréuje) S (55,74 m?) < 120,00 m* o minimalnej dimenzii poziarneho hydrantu DN 80, ktory musi byt podla
vyhlasky MVSR ¢. 699/2004, priloha 1, tab., pol. 2, pism. a) osadeny na vodovodnom potrubi s dimenziou min.
DN 80 (vetva na ktorej bude osadeny nadzemny hydrant musi mat svetly priemer min. 80 mm). Odberné
miesto nesmie byt umiestnené podla STN 92 0400, ¢l. 4.2 menej ako 5 a viac ako 80 m od stavby.

Ako zdroj vody na hasenie poziaru je pre predmetnl stavbu potrebné navrhnit nadzemny poZiarny hydrant
dimenzie DN 80, ktory svojimi parametrami vyhovie uvedenym poziadavkam. K odbernému miestu, ako aj
dalsim zariadeniam na hasenie vodou musi byt zabezpedeny volny pristup. Odberné miesto sa musi nachadzat
mimo poZiarne nebezpecného priestoru stavby. Vsetky zariadenia musia byt oznacené v zmysle platnych
vyhlasok a noriem. V pripade chybajucich oznaceni je potrebné tieto oznacenie doplnit.
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13.2 Zabezpecenie vody na hasenie poziaru — hadicovy navijak (STN 92 0400)

Pre poziarne Useky N 1.01.B/N2 — N 1.05.B a N 1.01.C/N2 — N 1.01.C nie je potrebné navrhnut hadicové
zariadenie — hadicovy navijak, nakolko podla STN 92 0400, ¢l. 3.4.2, vyhovuje podmienkam v ktorych nie je
potrebné v stavbe navrhnut hadicové zariadenie:

- N1.01.B/N2=p*S=15,00 * 583,10 = 8 747 < 10 000 - VYHOVUIE,

- N1.02.B=p*S=20,58*50,68=1043< 10000 - VYHOVUIE,

- N1.03.B=p*S=4530*55,74 =2 525 < 10 000 - VYHOVUIE,

- N1.04.B=p*S=4530*55,74 =2 525 < 10 000 - VYHOVUIE,

- N1.05.B=p *S=45,30 * 55,74 =2 525 < 10 000 - VYHOVUIE,

- N1.01.C/N2=p*S=15,00 * 358,10 =5 372 < 10 000 - VYHOVUIE,

- N1.02.C=p*S=105,00 * 22,62 =2 375 < 10 000 - VYHOVULIE,

- N1.03.C=p*S=2596*42,92=1114 < 10 000 - VYHOVUJE,

- N1.04.C=p*S=10,00 * 39,56 = 397 < 10 000 - VYHOVULJE,

- N1.05.C=p*S=105,00 * 22,62 =2 375 < 10 000 — VYHOVUIE.

Navrhované riesenie poctu hasiacich pristrojov, zabezpecenie vody na hasenie poZiaru, zariadeni na zdsah
a poZiarnotechnickych zariadeni vyhovuje poZiadavkam PBS.

14. Vykruovanie a vetranie stavby

14.1 Zdroj umelého vetrania
V rdmci navrhovanych stavieb sa neuvazuje s umelym vetranim.
14.2 Poiziadavky na vymenu vzduchu

V stavbe sa nenachadzaju priestory ktoré maju stanovenu pozZiadavku na nutend vymenu vzduchu podla
vyhlasky MVSR €. 94/2004 a STN 92 0201-3.

14.3 Vykurovanie

Vykurovanie jednotlivych priestorov stavieb je zabezpecované prostrednictvom elektrickych sdlavych panelov,
resp. infra panelov. Minimalne vzdialenosti jednotlivych vykurovacich telies od horlavych latok v poZiarnom
Useku stanovi vyrobca.

15. Elektrické zariadenia a dodavka elektrickej energie pfi poziari

PoZiadavky na elektrické zariadenia a doddvku elektrickej energie pri poziari predpisuje STN 92 0203 — Trvala
dodavka elektrickej energie pri poziari.
15.1 Vedenie elektroinstalacie na horlavych podkladoch

V stavbe sa neuvazuje s vedenim elektroinstalacie na horfavych podkladoch.

15.2 Opatrenia proti G¢inkom atmosférickej elektriny

PoZiadavky na bleskozvod stanovuje STN 62 305 - 1-4 Ochrana pred bleskom. Na streSnej konstrukcii sa
bleskozvod vyhotovi vodi¢om na podperdch pre strechy vo vzdialenosti min. 100 mm. Bleskozvod sa doplni
zberacimi ty¢ami po obvode a stredom strechy. Zvislé zvodové vedenie sa vyhotovi po povrchu na podperach
do muriva. Upravu bleskozvodu, jeho uloZenie a kotvenie k stavbe je potrebné realizovat v stlade s platnymi
STN. Vzdialenost od obvodovej steny musi byt minimalne 100 mm. Po skonéeni stavebnych prac a pred
odovzdanim a kolaudaciou stavby je potrebné spracovat reviznu spravu bleskozvodu.

15.3 Poziadavky na kable vedené cez poziarne tuseky

Podla STN 92 0203, priloha A, su pre jednotlivé zariadenia v stavbach poZadované odolnosti trasy kablov
nasledovne:

- Zariadenie na vypinanie elektrickej energie 30 mindut,

- Systém hlasovej signalizacie poziaru 30 minut,
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- Nudzové osvetlenie 60 minut.
V stavbach nevznikaju poziadavky na kable z hladiska ich triedy reakcie na ohen a doplnkovej klasifikacie podla
STN 92 0203, priloha B (v stavbach sa nenachadza vnutorny zhromazdovaci priestor).

15.4 PoiZiadavky na zariadenia na trvalt dodavku elektrickej energie pri poziari

Stavby je podla STN 92 0203, ¢l. 4.3.2 a 4.3.3 potrebné vybavit ovladacimi prvkami CENTRAL STOP a TOTAL
STOP, ktorymi sa zabezpeci vypnutie dodavky elektrickej energie pre elektrické zariadenia v stavbe, alebo jej
zéne, ktoré nie su elektrickymi zariadeniami v prevadzke pocas poZiaru. Tieto prvky je potrebné chranit proti
neopravnenému, ¢i nahodnému pouzitiu.

Elektrické zariadenia v prevadzke pocas poziaru musia mat zabezpecenu trvali dodavku elektrickej energie
najmenej z dvoch od seba nezavislych zdrojov. Kazdy nezavisly zdroj napajania musi mat taky vykon, aby sa
zabezpedila spravna €innost zariadeni v prevadzke pocas poZiaru. Za nezavisly zdroj napajania z distribuénej
siete sa povazuje uzol prenosovej siete 400 kV alebo 110 kV, v ktorom su na réznych pripojnicovych vedeniach
pripojené vedenia z réznych uzlov 400 kV alebo 110 kV. Ak nie je mozné zabezpedit druhé, pripadne dalsie
napdjanie z distribucnej siete, pouZije sa ako druhy, pripadne dalsi nezavisly zdroj napajania zalozny zdroj.
Trvald dodavka elektrickej energie sa zabezpecuje trasami kablov uloZenych bud do kablovych lavok alebo
kablovych prichytiek s funkénou odolnostou, alebo instalacného kablového kanala/Sachty s funkénou
odolnostou, alebo do konstrukcie stavby s funkénou odolnostou, alebo do redundantnej trasy kablov za
$pecifickych podmienok. Trasa kablov sa méze upevnit a kotvit len do stavebnych konstrukcii, ktoré spifiaju
poziadavku na poziarnu odolnost stanovenu podla PBS prislusného pozZiarneho Useku, ktorym trasa prechadza
a staticky umoznuju upevnenie trasy kablov pri poZiari. Priestor v ktorom je umiestneny zalozny zdroj sa musi
zabezpedit proti prieniku vody na hasenie.

Hlavny elektricky rozvadzac, alebo podruzny elektricky rozvadza¢ zabezpecujuci trvald dodavku elektrickej
energie musi splfiat poziadavky na funként odolnost v poZiari podla STN 92 0206, nakolko nie je umiestneny
v samostatnom poZiarnom Useku. Vzhfadom k tomu Ze rozvadzac napadja trasy kablov s r6znymi poziadavkami
na funként odolnost, musi splfiat najmenej takd poZiadavku na &as funkénej odolnosti, ako ma trasa
s najvyssou poZiadavkou.

Poziadavky na vyhotovenie nidzového osvetlenia a zariadenia smeru Uniku s vlastnym zdrojom svetla musia
byt rieSené v samostatnej Easti projektovej dokumentacie, ¢ast Elektroinstalacia.

PoZiadavky na kablové rozvody poZiarnych usekov a navrhované upravy bleskozvodu budiu po aplikovani
uvedenych poZiadaviek vyhovovat poZiadavkdm PBS.

16. Poziadavky na zdroje plynu a na rozvody plynu

V rdmci navrhovanej stavby sa neuvaZuje s prevadzkovanim plynovych zariadeni.

17. Poziadavky na technologické zariadenia

V rdmci navrhovanej stavby sa neuvazuje s prevadzkovanim technologickych zariadeni.

18. Zaver

Navrhované riesenie pozZiarnej bezpecnosti predmetnej stavby je vypracované vzmysle platnych STN
a technickych predpisov z oboru ochrany pred poZiarmi, platnych v ¢ase spracovania a podla realizovanej
projektovej dokumentécie ,&ast architektira a stavebnd” pre stavebné povolenie. Pripadné zmeny
v stavebnom rieSeni, spdsobe vyuzitia budovy, alebo inych zmien je potrebné oznamit projektantovi na
opatovné posudenie, alebo riesenie ako zmeny tohto projektu.

19. Prilohova €ast

- Vypocet poziarneho zataZenia poziarnych usekov
- Vykresova dokumentacia poziarnej bezpecnosti
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PROJEKT:

REKONSTRUKCIA FUTBALOEHO STADIONA - STAVEBNE UPRAVY

Objekt - Sbor: S0-02.B a S0.02.C

PROTIPOZIARNA BEZPECNOST STAVBY

Profesia:

20.

Vypocet poziarneho zataZenia poZiarneho useku N 1.01.B/N2

PoZiarny usek N 1.01.B/N2

Nahodné poZiarne zataZenie p,

Pt | 1500 | kg/m* | aw | o080 | -

Hladisko

STN 92 0201-1, priloha A, tab.A.1 pol. 5.1

Stéle poZiarne zataZenie p

s 0.00 kg/m’ X 0.90 -
Okenné konstrukcie Ps1 | - - | g/m 7 | a | |
Okenné konstrukcie do 500 m“, STN 92 0201-1, tab. 1
N Pe | 0.00 | keg/m” | a | 090 | -
Dverné konstrukcie - — - 3
Dverné konstrukcie do 500 m“, STN 92 0201-1, tab. 1
Pss | 0.00 | kg/m* | a | o090 | -

Podlahové konstrukcie

Podlahové konétrukcie do 500 m?, STN 92 0201-1, tab. 1

Priemerné poziarne zataZenie p

P 15.00 kg/m’ Si 583.10 m’
Vstupné hodnoty pre V\'/pc?c‘fvet priememého poZiarneho 0. 0.00 kg/mz S 583.10 m?
zatazZenia
p= 15.00 kg/m’
Sucinitel horlavych latok a
Pt 15.00 kg/m* an 0.80 -
Vstupné hodnoty pre vypocet sucinitela horlavych latok Ps 0.00 kg/m’ as 0.90 -
a= 0.80 -
Sucinitel odvetrania b
S 583.10 m’ Plocha miestnosti
So - m? Plocha otvorov
ho - m Vyska otvorov
Vstupné hodnoty pre vypocet stcinitela odvetrania hs - m Svetld vy3ka priestorov
n - - Pomerovy suc. odvetrania
k - - STN 92 0201-1, tab. E1
b= 0.50 -
Vypoétové zatazenie p,
p 15.00 kg/m’ Priemerné poZiarne zatazenie
Vstupné hodnoty pre vypocet vypoctového poziarneho a 0.80 - Sucinitel horlavych latok
zataZenia b 0.50 - Sucinitel odvetrania
pv 6.00 kg/m?® Vypoétové poziarne zatazenie
Stupen protipoZiarnej bezpecnosti I.
a 0.80 - Sucinitel horlavych latok
Vypo&et maximalnej plochy poZiarneho dseku, pre nehorfavy Npn 2,00 - Pocet nadzemnych podlazi stavby
konstrukcny celok Simax 4209,14 m? Maximalna plocha PU
STN 92 0201-1, polozka 4.1.1, vzorec 36
pv 6.00 - Vypoctové poZiarne zatazenie
Najvacsi dovoleny pocet poziarnych podlazi v PU 2 10 - Maximalny pocet podlazi v PU

STN 92 0201-1, polozka 4.1.1, vzorec 42

Zakazka Stupef Cast ¢ Strana
Order Level Part S0 Prof Tvp No Rev Page
1605 DSP B2 002 PBS T 02 00 25/31

File Name: Stadion SO-02 - sprava.docx

©DESIGN ENGINEERING/2016/Rev.0




PROJEKT:

REKONSTRUKCIA FUTBALOEHO STADIONA - STAVEBNE UPRAVY

Objekt - Sbor: S0-02.B a S0.02.C

PROTIPOZIARNA BEZPECNOST STAVBY

Profesia:

21.

Vypocet poziarneho zataZenia poZiarneho useku N 1.02.B

PozZiarny usek N 1.02.B

Nahodné poZiarne zataZenie p,

" 5.00 kg/m’ an 0.80 -
Hygienické + komunikacné priestory Pt | | ,g/ | ! | |
STN 92 0201-1, priloha A, tab.A.1 pol. 16.2
. Pn2 | 12000 [ kg/m* | an [ 120 | -
Upratovacka - - 2
STN 92 0201-1, priloha A, tab.A.1 pol. 6.1.13 + navySenie o 30 kg/m
. Pns | 2000 [ keg/m [ as | 090 ] -
Prva pomoc -
STN 92 0201-1, priloha A, tab.A.1 pol. 4.1
Stdle poZiarne zataZenie p,
s 3.00 kg/m’ S 0.90 -
Okenné konstrukcie P | - — - | g/m > | 2 | |
Okenné konstrukcie do 500 m*, STN 92 0201-1, tab. 1
g Ps | 200 | ke/m | a 090 | -
Dverné konstrukcie - - - 5
Dverné konstrukcie do 500 m“, STN 92 0201-1, tab. 1
Pss | o000 [ kym | & [ o090 | -

Podlahové konstrukcie

Podlahové konstrukcie do 500 mz, STN 92 0201-1, tab. 1

Priemerné poziarne zataZenie p

P 5.00 kg/m’ S, 38.92 m’
Pra 120.00 kg/m’ S, 3.60 m’
Vstupné hodnoty pre V\?p?évet Priemerného poZiarneho Dos 20.00 kg/m? s, 316 m?
zataZenia
Ps 5.00 kg/m’ S 50.68 m?
p= 20.58 kg/m’
Sucinitel horl'avych latok a
Pt 5.00 kg/m” an 0.80 -
P2 120.00 kg/m?> an 1.20 -
Vstupné hodnoty pre vypocet sucinitela horfavych latok Pn3 20.00 kg/m2 ans3 0.90 -
Ps 5.00 kg/m?> a, 0.90 -
a= 1.01 -
Sucinitel odvetrania b
S 50.68 m’ Plocha miestnosti
Se 9.92 m? Plocha otvorov
ho 1.44 m Vyska otvorov
Vstupné hodnoty pre vypocet sucinitela odvetrania h 1.86 m Svetld vyska priestorov
n 0.173 - Pomerovy su¢. odvetrania
k 0.196 - STN 92 0201-1, tab. E1
b= 0.86 -
Vypoétové zatazenie p,
p 20.58 kg/m” Priemerné poziarne zatazenie
Vstupné hodnoty pre vypocet vypoctového poziarneho a 1.01 - Sutinitel horlavych latok
zataZenia b 0.86 - Sucinitel odvetrania
pv 17.79 kg/m?’ Vypoétové poziarne zatazenie
Stupen protipoZiarnej bezpecnosti I.
a 1.01 - Sucinitel horlavych latok
Vypocet maximalnej plochy poZiarneho useku, pre Npn 2,00 - Pocet nadzemnych podlaZi stavby
nehorlavy konstrukny celok Smmax 3065,78 m? Maximalna plocha PU
STN 92 0201-1, polozka 4.1.1, vzorec 36
pv 17.79 - Vypoctové poziarne zatazenie
Najvacsi dovoleny pocet poZiarnych podlazi v PU 2 5 - Maximalny pocet podlazi v PU

STN 92 0201-1, polozka 4.1.1, vzorec 42
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PROJEKT:

REKONSTRUKCIA FUTBALOEHO STADIONA - STAVEBNE UPRAVY

Objekt - Sbor: S0-02.B a S0.02.C

Profesia:

PROTIPOZIARNA BEZPECNOST STAVBY

22.

Vypocet poziarneho zataZenia poZiarneho useku N 1.03.B — N 1.05.B

PoZiarny usek N 1.03.B, N 1.04.B, N 1.05.B

N&hodné poZiarne zataZenie p,

Satne

o o Pnt 5.00 kg/m’ an 0.80 -
Hygienické + komunikacné priestory |STN 92 0201—|1 priloha A ta||:> A.1pol. 16 |2 |
Pr | 5000 | ke/m” | an, | 100 | -

STN 92 0201-1, priloha A, tab.A.1 pol. 5.3, pism. b)

Stale poziarne zataZenie p;

Podlahové konstrukcie

s 3.00 kg/m’ ] 0.90 -
Okenné konstrukcie Ps1 | - - | g/m 3 | a | |
Okenné konstrukcie do 500 m“, STN 92 0201-1, tab. 1
)} N . Ps2 | 2.00 | kg/m2 | as 0.90 | -
Dverné konstrukcie - — - >
Dverné konstrukcie do 500 m*, STN 92 0201-1, tab. 1
Pes | 000 | kegm> | a | o090 | -

Podlahové konstrukcie do 500 mz, STN 92 0201-1, tab. 1

Priemerné poZiarne zataZenie p

Pt 5.00 kg/m’ S 12.02 m
Vstupné hodnoty pre vypocet priemerného poziarneho Pr2 50.00 kg/m’ Sz 43.72 m’
zataZenia Ps 5.00 kg/m’ S 55.74 m?
p= 45.30 kg/m’
Sucinitel horlavych latok a
Po1 5.00 kg/m’ an 0.80 -
P2 50.00 kg/m> an 1.00 -
Vstupné hodnoty pre vypocet sucinitela horlavych latok >
Ps 5.00 kg/m as 0.90 -
a= 0.98 -
Sucinitel odvetrania b
S 55.74 m’ Plocha miestnosti
So 13.57 m? Plocha otvorov
he 1.38 m Vyska otvorov
Vstupné hodnoty pre vypocet suginitela odvetrania hs 1.86 m Svetla vyska priestorov
n 0.210 - Pomerovy suc. odvetrania
k 0.229 - STN 92 0201-1, tab. E1
b= 0.81 -
Vypoétové zatazenie p,
p 45.30 kg/m’ Priemerné poZiarne zataZenie
Vstupné hodnoty pre vypocet vypoctového poziarneho a 0.98 - Sucinitel horlavych latok
zataZenia b 0.81 - Sucinitel odvetrania
pv 36.10 kg/m?’ Vypoétové poziarne zatazenie
Stupen protipoZiarnej bezpecnosti I.
a 0.98 - Sucinitel horlavych latok
Vypoéet maximalnej plochy poZiarneho useku, pre Npn 2,00 - Pocet nadzemnych podlaZi stavby
nehorlavy konstrukcny celok Simax 3173,21 m’ Maximalna plocha PU
STN 92 0201-1, poloZka 4.1.1, vzorec 36
py 36.10 - Vypoctové poZiarne zatazenie
Najvacsi dovoleny pocet poZiarnych podlazi v PU 23 5 - Maximalny pocet podlazi v PU
STN 92 0201-1, polozka 4.1.1, vzorec 42
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PROJEKT:

REKONSTRUKCIA FUTBALOEHO STADIONA - STAVEBNE UPRAVY

Objekt - Sbor: S0-02.B a S0.02.C

Profesia:

PROTIPOZIARNA BEZPECNOST STAVBY

23.

Vypocet poziarneho zataZenia poZiarneho useku N 1.01.C/N2

Poziarny usek N 1.01.C/N2

Nahodné poZiarne zataZenie p,

Hladisko

Pn1 |

1500 | kg/m’ [am | o080 | -

STN 92 0201-1, priloha A, tab.A.1 pol. 5.1

Stéle poZiarne zataZenie p

Podlahové konstrukcie

i 0.00 keg/m’ . 0.90 -
Okenné konstrukcie Ps1 | - | — g/n.q | a |2 |
Okenné konstrukcie do 500 m*, STN 92 0201-1, tab. 1
e po | 000 [ kg/m’ | a [ o090 | -
Dverné konstrukcie - — - 7
Dverné konstrukcie do 500 m“, STN 92 0201-1, tab. 1
ps | 000 [ kg/m’ [ a | 090 | -

Podlahové konétrukcie do 500 m?, STN 92 0201-1, tab. 1

Priemerné poziarne zataZenie p

Pt 15.00 kg/m’ S 358.10 m’
Vstupné hodnoty pre vyp?(:vet F)riemerného poZiarneho 0. 0.00 kg/m? S 358.10 m?
zataZenia
p= 15.00 kg/m’
Sucinitel horlavych latok a
Pt 15.00 kg/m’ ant 0.80 -
Vstupné hodnoty pre vypocet sucinitela horlavych latok Ps 0.00 kg/m? as 0.90 -
a= 0.80 -
Sucinitel odvetrania b
S 358.10 m’ Plocha miestnosti
So - m? Plocha otvorov
he - m Vyska otvorov
Vstupné hodnoty pre vypocet stéinitela odvetrania hs - m Svetla vyska priestorov
n - - Pomerovy suc. odvetrania
k - - STN 92 0201-1, tab. E1
b= 0.50 -
Vypoctové zataZenie p,
p 15.00 kg/m’ Priemerné poZiarne zatazenie
Vstupné hodnoty pre vypocet vypoctového poziarneho a 0.80 - Sucinitel horlavych latok
zataZenia b 0.50 - Sucinitel odvetrania
pv 6.00 kg/m?> Vypoétové poziarne zatazenie
Stupen protipoZiarnej bezpecnosti I.
a 0.80 - Sucinitel horlavych latok
Vypocet maximalnej plochy poZiarneho useku, pre nehorlavy Npn 2,00 - Pocet nadzemnych podlaZi stavby
konstrukcny celok Simax 4209,14 m’ Maximalna plocha PU
STN 92 0201-1, polozka 4.1.1, vzorec 36
py 6.00 - Vypoctové poZiarne zatazenie
Najvacsi dovoleny pocet poZiarnych podlazi v PU 23 10 - Maximalny pocet podlazi v PU
STN 92 0201-1, polozka 4.1.1, vzorec 42
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PROJEKT:

REKONSTRUKCIA FUTBALOEHO STADIONA - STAVEBNE UPRAVY

Objekt - Sbor: S0-02.B a S0.02.C

Profesia:

PROTIPOZIARNA BEZPECNOST STAVBY

24,

Vypocet poziarneho zataZenia poZiarneho tuseku N 1.02.C a N 1.05.C

Poziarny usek N 1.02.C, N 1.05.C

Nahodné poZiarne zataZenie p,

Pn1 |

10000 | kg/m’ | aw | 090

Sklad

STN 92 0201-1, priloha A, tab.A.1 pol. 5.5

Stéle poZiarne zataZenie p

s 3.00 kg/m’ X 0.90 -
Okenné konstrukcie Ps1 | ~ - | .g/m | ? | |
Okenné konstrukcie do 500 m“, STN 92 0201-1, tab. 1
o Pe2 | 2.00 | kg/m’ | a, | 090 | -
Dverné konstrukcie - — - 3
Dverné konstrukcie do 500 m“, STN 92 0201-1, tab. 1
Pss | 000 | ke/m* | a | o090 | -

Podlahové konstrukcie

Podlahové konétrukcie do 500 m?, STN 92 0201-1, tab. 1

Priemerné poziarne zataZenie p

P 100.00 kg/m’ Si 22.62 m’
Vstupné hodnvc?ty pre vypc?(‘:et F)riemerného o, 5.00 kg/m? S 22,62 m?
poZiarneho zataZenia
p= 105.00 kg/m’
Sucinitel horlavych latok a
P 100.00 kg/m® | am 0.90 -
Vstupné hodnoty pre V\?’poéet sucinitela horlavych 0. 500 kg/m? a, 0.90 _
latok
a= 0.90 -
Sucinitel odvetrania b
S 22.62 m’ Plocha miestnosti
So 3.10 m? Plocha otvorov
he 1.49 m Vyska otvorov
Vstupné hodnoty pre vypocet sucinitela odvetrania h, 2,17 m Svetld vyska priestorov
n 0.114 - Pomerovy suc. odvetrania
k 0.154 - STN 92 0201-1, tab. E1 (interpolacia)
b= 0,95 | -
Vypoétové zatazenie p,
p 105.00 kg/m’ Priemerné poZiarne zatazenie
Vstupné hodnoty pre vypocet vypoctového a 0.90 - Sucinitel horlavych latok
potziarneho zataZenia b 0,95 - Suginitel odvetrania
pv 89,54 kg/m?> Vypoétové poziarne zatazenie
Stupen protipoZiarnej bezpecnosti Il.
a 0.90 - Sucinitel horlavych latok
Vypo&et maximalnej plochy poZiarneho dseku, pre Npn 2,00 - Pocet nadzemnych podlazi stavby
nehorlavy konstrukny celok Simax 3620,32 m? Maximalna plocha PU
STN 92 0201-1, polozka 4.1.1, vzorec 36
pv 89,54 - Vypoctové poZiarne zatazenie
Najvacsi dovoleny pocet poZiarnych podlazi v PU z 2 - Maximalny pocet podlazi v PU
STN 92 0201-1, polozka 4.1.1, vzorec 42
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PROJEKT:

REKONSTRUKCIA FUTBALOEHO STADIONA - STAVEBNE UPRAVY

Objekt - Subor:

S0-02.B a SO.02.C

Profesia: PROTIPOZIARNA BEZPECNOST STAVBY ENGINEERING
25. Vypocet poziarneho zataZenia poziarneho tseku N 1.03.C
Poziarny usek N 1.03.C
Nahodné poZiarne zataZenie p,
2
Hygienické + komunikacné priestory But | 200 ST|N gggé;;l_l} p::irl‘;hL A, (':;agl)c.)A.l |po|. 16.2 -
n 120.00 kg/m* | a, 1.20 -
Upratovacka " STN 92 0201-1,| prl’logP{a A, ta|b.A.21 iol. 6.113+ |navy'§enie 0 30 kg/m’
brva pomoc P | 20.00 kg/m”> | s | 090 | -
STN 92 0201-1, priloha A, tab.A.1 pol. 4.1
Bufet pie | 1000 | kg/m® [ aw | 090 ] -
STN 92 0201-1, priloha A, tab.A.1 pol. 7.1.1
Stdle poZiarne zataZenie p,
e g 3.00 kg/m’ a 0.90 -
Okenné konstrukcie s Okenné| konégtrulicie |do 500| m’, STN 92|0201-1, tab. 1
L 2 2.00 ke/m as 0.90 -
Dverné konstrukcie ° | Dvemé|kon§gtrukcie <|jo 500|m2, STN 92 |0201—1, tab. 1
e s 0.00 kg/m’ a 0.90 -
Podlahové konstrukcie o Podlahov|é korg1§trukcic|3 do 5(10 m’, STN 9|2 0201-1, tab. 1
Priemerné poZziarne zataZenie p
P 5.00 kg/m’ S, 14.00 m’
Pn2 120.00 kg/m’ S, 3.82 m’
Vstupné hodnoty pre vypocet priemerného Pn3 20.00 kg/m’ S3 12.00 m’
poZiarneho zataZenia Pna 10.00 kg/m’ S, 13.10 m?
Ps 5.00 kg/m’ S 42.92 m’
p= 25.96 kg/m’
Sucinitel horlavych latok a
Pn1 5.00 kg/m’ Ant 0.80 -
Pn2 120.00 kg/m? an2 1.20 -
Vstupné hodnoty pre vypocet stéinitela horlavych Pn3 20.00 kg/m’ an3 0.90 -
latok Pra 10.00 kg/m® | aw 0.90 -
Ps 5.00 kg/m’ a, 0.90 -
a= 1.02 -
Sucinitel odvetrania b
S 42.92 m’ Plocha miestnosti
So 13.57 m’ Plocha otvorov
he 1.38 m Vyska otvorov
Vstupné hodnoty pre vypocet stginitela odvetrania hs 1.86 m Svetla vySka priestorov
n 0.273 - Pomerovy su¢. odvetrania
k 0.235 - STN 92 0201-1, tab. E1
b= 0.87 [ -
Vypoctové zataZenie p,
p 25.96 kg/m’ Priemerné poziarne zatazenie
Vstupné hodnoty pre vypocet vypoctového a 1.02 - Sucinitel horfavych latok
poZiarneho zatazenia b 0.87 - Sucinitel odvetrania
pv 23.04 kg/m* Vypoétové poziarne zatazenie
Stupen protipoZiarnej bezpecnosti I.
a 1.02 - Sucinitel horlavych latok
Vypoéet maximalnej plochy poZiarneho useku, pre Npn 2,00 - Pocet nadzemnych podlaZi stavby
nehorlavy konstrukény celok Smax 3008,52 m’ Maximalna plocha PU
STN 92 0201-1, polozka 4.1.1, vzorec 36
pv 23.04 - Vypoctové poZiarne zatazenie
Najvacsi dovoleny pocet poziarnych podlazi v PU z; 5 - Maximalny pocet podlazi v PU
STN 92 0201-1, polozka 4.1.1, vzorec 42
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PROJEKT:

REKONSTRUKCIA FUTBALOEHO STADIONA - STAVEBNE UPRAVY

Objekt - Sbor: S0-02.B a S0.02.C

Profesia:

PROTIPOZIARNA BEZPECNOST STAVBY

26.

Vypocet poziarneho zataZenia poZiarneho useku N 1.04.C

Poziarny usek N 1.04.C

Nahodné poZiarne zataZenie p,

pu | 500 | kg/m’ |an | 080 | -

Hygienické + komunikacné priestory

STN 92 0201-1, priloha A, tab.A.1 pol. 16.2

Stéle poZiarne zataZenie p

s 3.00 keg/m’ s 0.90 -
Okenné konstrukcie Ps1 | | vg/m - | 2 | 5 |
Okenné konstrukcie do 500 m*, STN 92 0201-1, tab. 1
o po | 200 | kg/m’ | a | o090 | -
Dverné konstrukcie - - - 3
Dverné konstrukcie do 500 m“, STN 92 0201-1, tab. 1
ps | 000 [ kg/m’ [ a | 090 | -

Podlahové konstrukcie

Podlahové konétrukcie do 500 m?, STN 92 0201-1, tab. 1

Priemerné poziarne zataZenie p

Pn1 5.00 kg/m? S 39.56 m’
Vstupné hodngty pre V\'/pc,)(‘fVet priememého 0. 5.00 kg/m? S 39.56 m?
poZiarneho zataZenia =
p= 10.00 kg/m
Sucinitel horlavych latok a
Pn1 5.00 kg/m’ ant 0.80 -
Vstupné hodnoty pre vylpocet sucinitela horlavych 0. 500 kg/m? a, 0.90 i
latok
a= 0.85 -
Sucinitel odvetrania b
S 39.56 m’ Plocha miestnosti
So 7.45 m? Plocha otvorov
he 1.36 m Vyska otvorov
Vstupné hodnoty pre vypocet stcinitela odvetrania hs 1.86 m Svetla vyska priestorov
n 0.161 - Pomerovy su¢. odvetrania
k 0.196 - STN 92 0201-1, tab. E1
b= 0.92 -
Vypoctové zataZenie p,
p 10.00 kg/m’ Priemerné poZiarne zatazenie
Vstupné hodnoty pre vypocet vypoctového a 0.85 - Sutinitel horlavych Iatok
poZiarneho zataZenia b 0.92 - Sudinitel odvetrania
pv 7.84 kg/m?> Vypoétové poziarne zatazenie
Stupen protipoZiarnej bezpecnosti |
a 0.85 - Sucinitel horlavych latok
Vypo&et maximalnej plochy poZiarneho dseku, pre Non 2,00 - Pocet nadzemnych podlaZi stavby
nehorfavy konstrukcny celok Simax 3906,06 m? Maximalna plocha PU
STN 92 0201-1, polozka 4.1.1, vzorec 36
pv 7.84 - Vypoctové poZiarne zatazenie
Najvacsi dovoleny pocet poziarnych podlazi v PU 2 5 - Maximalny pocet podlazi v PU

STN 92 0201-1, polozka 4.1.1, vzorec 42
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